aut ipsius nomine super premissis articulis producendos, et litteras seu instrumenta, si que producere velit, que super premissis et aliis contra eum licet inepte productis inveniatis, sanctissimo domino nostro loco et temporibus opportunis, quodammodo eidem rev. paternitati vestre commissum est, referendo.

Protestatur tamen, et ego ipsius nomine, quod non arceatur ad superfluas probaciones, et quod quocunque tempore hac causa coram vobis pendente quecunque probacionum genera producere possit coram vobis aut commissariis vestris, et quod illud quod de premissis articulis probare poterit valeat sibi; si vero aliquid superfluum aut impertinens articulaverint, quod non putat quod illud sibi non noceat, nec parti sue prosit adverse, unacum aliis protestacionibus in talibus fieri debitis et consuetis.

Arch. Vat. Collect. n° 440, fol. 170-176. Post verba « Pro cancellario » sequitur rubrica : « Sequitur attestatio seu depositio testium pro parte dicti cancellarii productorum et per dictum dominum cardinalem receptorum ac de mandato ejusdem domini cardinalis examinatorum per predictum mag. Guillelmum de Gaudiaco commissarium et assessorem dicti dom. cardinalis, presente et scribente ipsorum depositiones notario seu scriba presentis cause super articulis ipsius cancellarii ».

1. In Bulla Gregorii IX, *Parens scientiarum*, *Chartul.*, I, n° 79. Sed cancellarius potius bullam ejusdem Gregorii, an. 1237, Sept. 7 (*Chartul.*, n° 117), prae oculis habuit, quia in ms° fol. 158, pro parte cancellarii illa sola affertur. — 2. Ms. : « magisterio ». — 3. An. 1385, Martii 24-Jun. 23 (vid. supra n° 1500). Ad hoc impedimentum referri debet quod olim legebatur in *Lib. proc. nat. Gallie*. (vid. Bul., IV, 984) : « Nomina licentiatorum in artibus in 1<sup>a</sup> auditione B. Marie, de quibus dubium est an sint licentiatii, cum non appareat de potestate mag. Petri Plaoul subcancellarii, qui non observatis observandis in licentia ipsos licentiauit tempore dissensionis mote inter Universitatem, artium facultatem et cancellarium B. Marie ». Sed desunt nomina. Tunc (Octob. 7) Johannes Guioti procurator nationis fuit. — 4. Cancellarius ad bullam Innocentii IV, an. 1250, Maii 30 (*Chartul.*, I, n° 191), partim etiam ad celebrem constitutionem Alexandri IV, *Quasi lignum vitae* (in *Chartul.*, I, n° 247), alludit, quae in ms° fol. 158 et 163 pro sua parte afferuntur. — 5. Ms. : « speciens ». — 6. Ms. : « licenciandis ». — 7. Ms. : « carstinum ». — 8. Ms. : « eorum ». — 9. Intelligas « consueverunt ». Supra « quod » construitur cum infinitivo. — 10. Certe designatur Petrus de Ailliaco. — 11. Vid. documentum Honorii IV an. 1286, Febr. 1, in *Chartul.*, I, n° 528. — 12. Ms. : « ipsosque magistros ». — 13. Ms. : « lenivolis ». — 14. Ms. : « tam ». — 15. Certe ante Junii 23, cum Laurentius Quilleti Martii 24-Junii 23 rector fuerit. — 16. Ms. : « prandii ». — 17. Ms. : « cituatus », et postea « citu ». — 18. Sic in ms. — 19. In sensu « dedit », « excitavit ». — 20. Non confundendus cum Petro Blondi (vid. p. 346, not. 2), qui jam an. 1379 doctor fuit (n° 1431), Bidaudi haec. (p. 275). — 21. Vox derivata a gallica « maxime », i. e. sententia recepta. — 22. Ms. : « cum ». — 23. Ms. : « placuit ». — 24. Ms. : « obnutescere ». — 25. Ms. : « ad ».